
11002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА 

СОПСТВЕНОСТ СОПСТВЕНОСТ 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ: 95.839 илјади денари 

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2021 ГОДИНА 

Државниот завод за индустриска сопственост е самостоен орган на државна 

управа кој ги извршува работите во врска со стекнување и заштита на правата 

од индустриска сопственост. Активностите на Заводот се насочени кон 

спроведување на постапки за стекнување и заштита на правата од индустриска 

сопственост, промовирање на заштитата на индустриската сопственост, 

понатамошно усогласување на системот на заштита на правата на индустриска 

сопственост со европските и светските стандарди, интегрирање во регионалните 

и меѓународните системи на заштита на индустриската сопственост, јакнење на 

системот на индустриска сопственост и зголемување на ефикасноста во 

спроведувањето на управната постапка.  

 

 

ИНДИКАТОРИ: Број на вработени: 36  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.176  

АУТПУТ ИНДИКАТОР:  

Број на издадени документи во постапката за признавање на правата за 

индустриска сопственост: 30.000 


